
 

 

Smlouva o dílo 

na provedení hydrobiologického průzkumu toků v působnosti 

územního obvodu obce s rozšířenou působností Třebíč 
 

č.: 1614241113 
 

podle ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník) 
 

 

 

 

 

 

 

 

I. Smluvní strany: 
 

Objednatel: Město Třebíč 

                     zastoupené ing. Pavlem Vosátkou, vedoucím OŽP 

                     Adresa: Třebíč, Karlovo nám. 104/55 

                     IČO: 00290629 

                     Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Třebíč 

                                                   č. ú.: 19-329711/0100 

/dále jen objednatel/ 

 

 

 

 

 

 

 

Zhotovitel:  AQ-Servise, s.r.o. 

Adresa: 664 65 Malešovice 105 

zastoupená:  RNDr. Jiřím Zahrádkou, CSc., jednatelem společnosti 

IČO: 269 44 103           

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 2050881319/0800 

/dále jen zhotovitel/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 

 

Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele hydrobiologický průzkum toků v rozsahu a 

za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených. 

Zhotovitel je povinen provést dílo osobně, vlastním nákladem, s maximální odbornou péčí. 
 

 

III. Rozsah díla 
 

Hydrobiologický průzkum toků v celém územním obvodu obce s rozšířenou působností 

Třebíč, hodnocení jakosti vody prostřednictvím saprobiologické analýzy společenstva 

makrozoobentosu a hodnocení ekologické stability říčních ekosystémů způsobem, jak je 

podrobně uvedeno v čl. V.  Cena. 

Statistické vyhodnocení výsledků biomonitoringu v časové řadě 2006 – 2016. 

Přehled všech touto smlouvou dotčených toků bude uveden v mapových podkladech, které 

budou nedílnou součástí díla. 
 

 

IV. Doba plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo do 31.12.2016. 
 

 

V. Cena 
 

Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí Kč 99.000,- Kč (slovy devadesát devět 

tisíc korun českých) Včetně DPH.  

Cena zahrnuje terénní odběr vzorků makrozoobentosu na 35 kontrolních profilech (viz Příloha 

2 smlouvy) na tocích v působnosti územního obvodu Třebíč - obce s rozšířenou působností, 

dopravu, taxonomickou determinaci biologického materiálu, saprobiologickou analýzu, 

matematicko-statistické vyhodnocení ekologických charakteristik společenstva, vyhodnocení 

vývojových trendů jakosti vody za období 2006 – 2016 a vyhotovení 3 ks závěrečné zprávy 

včetně grafických příloh. 

Cena díla je dohodnuta jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s úspěšným splněním díla řádně a včas. Zhotovitel je plátce DPH. 
 

 

VI. Platební podmínky 
 

Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví do 14-ti dnů od převzetí 

díla objednatelem. Objednatel má právo kontroly věcného plnění díla. Lhůta splatnosti faktury 

se sjednává na 14 dní ode dne doručení objednateli. 

Faktura musí obsahovat všechny věcné a formální náležitosti, údaje v ní uvedené musí být 

správné a úplné, jinak může objednatel fakturu vrátit do data její splatnosti. 

Zhotovitel je oprávněn k dílčí fakturaci jednotlivých etap podle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

 
 



 4 

 

VII. Spolupůsobení a podklady 
 

Podkladem a vodítkem pro práci zhotovitele je metodika studií jakosti vody toků okresu 

Třebíč zpracovaných v období 1992 – 2015. Zhotovitel bude informovat objednatele o 

průběhu prací a o všech závažných skutečnostech, které se v průběhu prací vyskytnou. 
 

 

 

VIII. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo 
 

Zhotovitel poskytuje záruku na dílo do 31.12.2017. Objednatel je oprávněn reklamovat vady 

plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí být řádně doloženy a musí mít písemnou 

formu. Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečných odkladů 

a bezplatně. 
 

 

IX. Smluvní pokuty 
 

1. Za nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy, a to neplnění předmětu smlouvy ze 

strany zhotovitele řádně a včas, se sjednává smluvní pokuta ve výši 10% z částky uvedené 

v čl. V. za každé jednotlivé porušení. 

2. Oprávněná strana má vedle smluvní pokuty právo na náhradu škody, která by vznikla 

uvedeným porušením povinností. 
 

 

X. Odstoupení od smlouvy 
 

Smluvní vztah lze ukončit dohodou, či odstoupením od smlouvy v případě podstatného 

porušení smlouvy ze strany druhého účastníka. 

V případě dohody či odstoupení od smlouvy na straně objednatele bude zhotovitel účtovat 

objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající objemu vykonaných prací ke dni 

odstoupení. 

V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou 

škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

Účinky odstoupení od smlouvy nastupují dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

Dohoda musí být uzavřena písemně. 
 

 

XI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha o rozpisu dohodnuté ceny díla – Příloha č.1. a 2. 

2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze provést jen formou oboustranného 

písemného dodatku potvrzeného podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží dva. 

4. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního 

zákoníku a předpisů souvisejících. 

 
 



 5 

5. Obě strany podepisují tuto smlouvu jako důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 

vedené Městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 

souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely 

vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené 

smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 zákona č. 513/1991 Sb., 

Obchodního zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněného zástupce 

smluvních stran. 
 

 

 

 

 

Za objednatele:                                               Za dodavatele: 

 

 

V Třebíči dne:                                                  V Malešovicích dne: 

 

Město Třebíč                                                     AQ-Service, s.r.o,  

      

 

 

 

 

 

 

…………………………..….                                     ……………………………… 

         Ing. Pavel Vosátka                                                 RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. 

              vedoucí OŽP                                                                   jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 6 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 

 
 

 

 

Rozpis jednotlivých položek ceny díla 
 

Terénní šetření a odběr biologických vzorků …………………………………….. 35.000,- Kč 

 

Determinace biologického materiálu ……………………………………………..  35.000,- Kč 

 

Ekologicko-statistické vyhodnocení ……………………………………………… 10.000,- Kč 

 

Závěrečná zpráva – 3 ks …………………………………………………………..  19.000,- Kč 

 

 

CELKEM ……………………………………………………………………….    99.000,- Kč    
 

 

 

Pozn.: Ceny jednotlivých položek jsou uvedeny včetně DPH 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo 

 

Seznam kontrolních profilů 

 

  tok profil 

   

1 Jihlava nad Brtnicí 

2  pod Brtnicí 

3 Číchovský p. (Lešetínský) ústí Číchov 

4 Jihlava Přibyslavice 

5 Okříšský p. Okříšky pod 

6 Jihlava Sokolí 

7 Okřešický p. Pocoucov pod 

8 Stařečský p. Stařeč pod 

9  Stařeč pod 2 

10  ústí 

11 Jihlava pod Stařečským pot. 

12  pod ČOV Třebíč 

13 Klapůvka Trnava pod 

14  ústí 

15 Okřešický p. ústí (Třebíč) 

16 Jihlava  Vladislav pod 

17 Mlýnský p. ústí (Vladislav) 

18 Markovka Pozďátky 

19 Rokytná nad Rokytkou 

20  Jaroměřice nad 

21  Jaroměřice pod 

22  Příštpo 

23 Střížovský p. ústí Vladislav 

24 Rokytná Přešovice 

25  Tavíkovice 

26 Rouchovanka Valeč 

27  pod ČOV Hrotovice 

28 Rouchovanka Rouchovany pod 

29 Olešná Dalešice 

30  Rouchovany - Skryje 

31 Brtnice Opatov nad 

32  Opatov pod 

33  ústí 

34  Kněžice 

35  Brtnice pod 

 

 


